[image: image1.png]

Совет депутатов муниципального образования
БольшеколпанскоЕ   сельскоЕ   поселениЕ

Гатчинского   муниципального   района

Ленинградской   области

ЧЕТВЁРТОГО  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от «18» февраля  2020  года                                                                                  №09
	О внесении изменений в  решение совета депутатов от 29.04.2016 № 24 «Об утверждении  Положения о комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов депутатов Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение» (с изм. от 26.05.2016 №33)

С  учетом  положений Федерального закона  от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указов Президента Российской Федерации от 01.07.2010  № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов»,  от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению», руководствуясь Федеральным законом от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, совет депутатов  муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие  изменения в решение совета депутатов от 29.04.2016  г. № 24 «Об утверждении Положения о  комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов депутатов Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение» (с изм. от 26.05.2016 №33) (далее – «решение»):

1.1.  В Положении о комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение (Приложение 1 к решению) (далее – «Положение»):
1.1.1.  пункт 2.1.  раздела II «Порядок формирования  Комиссии»  Положения изложить  в следующей редакции:

«2.1. Комиссия образуется решением совета депутатов муниципального образования Большеколпанское  сельское поселение  из депутатов и работника администрации, ответственного за работу с советом депутатов на срок очередного созыва в составе семи членов.»
1.1.2.  пункт 2.3 раздела II «Порядок формирования  Комиссии» Положения изложить в следующей редакции:

«2.3. В состав комиссии входят:

- глава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение,
- председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  по вопросам бюджетной и экономической политики;

- председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области по   вопросам жилищно-коммунального хозяйства, тарифам, благоустройству и транспорту;

- председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области по социальным вопросам;
- член комиссии по вопросам бюджетной, экономической и инвестиционной политики;
- член  постоянной комиссии по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, тарифам, благоустройству и транспорту;

-  работник администрации, ответственный за работу с советом депутатов.».

1.1.3. в разделе III «Порядок работы комиссии»  Положения пункт 3.3  дополнить подпунктом   3.3.4.  и изложить в следующей редакции:

«3.3.4. в случае поступления в  Совет депутатов, в соответствии с  п.11 ст.3 областного закона  Ленинградской области от 20.01.2020 №7-оз «Об отдельных вопросах реализации законодательства в сфере противодействия коррупции гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, а также лицами, замещающими указанные должности», заявления Губернатора Ленинградской области о применении  в отношении депутата соответствующей  меры ответственности, установленной частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Порядок принятия Комиссией решения о применении к депутату мер ответственности определяется решением Совета депутатов  «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, установленных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»».

1.1.4. пункт 5.4. раздела V «Решение комиссии» Положения  изложить  в следующей редакции:
«а) дата заседания комиссии, фамилии, имена, отчества членов комиссии и других лиц, присутствующих на заседании;

б) информация о том, что заседание  Комиссии осуществляется в порядке, предусмотренном настоящим Положением;

в) формулировка каждого из рассматриваемых на заседании Комиссии вопроса с указанием фамилии, имени, отчества лица, в отношении которого рассматривается вопрос;

г) источник информации, содержащей основания для проведения заседания комиссии, дата поступления информации в комиссию;
д) содержание пояснений депутата совета депутатов и других лиц по существу рассматриваемых вопросов;

е) фамилии, имена, отчества выступивших на заседании лиц и краткое изложение их выступлений;

ж) другие сведения;

з) результаты голосования;

и) решение и обоснование его принятия.

2. Внести изменения в состав комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов депутатов совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение, приведенный в приложении  Приложение 2 к решению,  и изложить его в  новой редакции, приведенной в приложении к настоящему решению.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области.
Глава муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение                                          О.В. Лиманкин
Приложение

к решению совета депутатов

муниципального образования

Большеколпанское сельское поселение

от «18» февраля 2020 года №09
СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к поведению и урегулированию конфликта интересов депутатов  совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение

Председатель комиссии – Лиманкин Олег Васильевич, глава муниципального образования Большеколпанское сельское поселение;

Заместитель председателя комиссии – Председатель постоянной комиссии Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области по вопросам ЖКХ, тарифам, благоустройству и транспорту Федоров Дмитрий Игоревич;

Секретарь  комиссии – Котельникова Виктория Васильевна, начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации.

Члены  комиссии:

Председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  по вопросам бюджетной и экономической политики – Басков Анатолий Сергеевич;
Председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области по социальным вопросам в следующем – Логинов Андрей Геннадьевич;

Член постоянной депутатской комиссии Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области  по вопросам бюджетной и экономической политики – (Гуменный В.А., Шодиев Р.Г., Лебедев  А.В.);
Член постоянной депутатской комиссии Совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области по вопросам ЖКХ, тарифам, благоустройству и транспорту – (Акопов С.А., Саулин С.И., Шодиев Р.Г.)